ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
районном исполнительном комитете

23 марта 2020 г.        г.п. Глуск

Председательствующий: председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель
председателя Глусского райисполкома
Булатовская Е.Н.

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства

Бутовский А.В, Варава Е.Н.,
Колодинская О.Г., Мартинович И.Н.,
Нозик С.Л., Пригара А.И., Сосиков В.Г.,
Сокол И.Н., Ященков Д.В.

приглашенные: Василенко Л.В., Сидоров Д.М.

1. О проблемных вопросах осуществления предпринимательской
деятельности

РЕШИЛИ:
По результатам рассмотрения проблемных вопросов, в том числе в

соответствии с поручением заместителя председателя Могилевского

облисполкома Страхара Р.Б., направить в комитет экономики

Могилевского облисполкома предложения:

о необходимости предоставления субъектам малого

предпринимательства отсрочки по налоговым платежам, платежам в

ФСЗН и исполнительному производству (в случае полного закрытия

границ со странами Европейского союза и другими странами-партнерами);

о неповышении тарифов на электроэнергию и цен на топливо.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 10 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Глусского райисполкома Е.Н.Булатовская

Секретарь Совета
по развитию предпринимательства,
начальник отдела экономики
Глусского райисполкома Л.В.Василенко